
EE/S S179
17/09/2019
435603-2019-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 1 / 4

17/09/2019 S179
https://ted.europa.eu/
TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:435603-2019:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Ενδοσκόπια
2019/S 179-435603

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Legal Basis:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)
Αθήνα
ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κωνσταντίνα Κοτσίρη
Τηλέφωνο:  +210 2131624222
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Κωδικός NUTS: EL3
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr

I.2) Πληροφορίες σχετικά με τις από κοινού προμήθειες

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από άλλη διεύθυνση:
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων
Αθήνα
ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κωνσταντίνα Κοτσίρη
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aadeprocurement@aade.gr 
Κωδικός NUTS: EL303
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.aade.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: Ανεξάρτητη Αρχή

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Οικονομικές και δημοσιονομικές υποθέσεις

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:

mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr
www.promitheus.gov.gr
mailto:aadeprocurement@aade.gr
www.aade.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S179
17/09/2019
435603-2019-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 2 / 4

17/09/2019 S179
https://ted.europa.eu/
TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

2 / 4

Διαγωνισμός για την προμήθεια 20 εύκαμπτων, αυτόνομων φορητών ενδοσκοπίων με video.
Αριθμός αναφοράς: ΟΠΩΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
33168100

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Ανοικτός, ηλεκτρονικός διαγωνισμός (μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) άνω των ορίων, για την προμήθεια 20 εύκαμπτων,
αυτόνομων φορητών ενδοσκοπίων με video, που θα διατεθούν σε διάφορα τελωνεία τής Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 300 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Τελωνεία: Κήπων, Ξάνθης, Α' Θεσσαλονίκης, Δοϊράνης, Σκύδρα, Ευζώνων, ΕΛ.Υ.Τ. Θεσσαλονίκης,
Κρυσταλλοπηγής, Κακαβιάς, Μαυροματιού, Μερτζάνης, Βόλου, Στυλίδας, ΕΛ.Υ.Τ. Πειραιά, Γ' Πειραιά.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η επιλογή αναδόχου, για την προμήθεια 20 εύκαμπτων, αυτόνομων
φορητών ενδοσκοπίων με video, που θα διατεθούν σε τελωνεία τής Α.Α.Δ.Ε.. Τα προς προμήθεια είδη θα είναι
εφοδιασμένα με video recorder και προορίζονται για τον εντοπισμό αντικειμένων, τοποθετημένων σε άκρως
δυσπρόσιτα σημεία ή κοιλότητες μεταφορικών μέσων (αυτοκίνητα, πλοία κ.τ.λ.), όπως επίσης σε δεξαμενές
καυσίμων (πχ. reservoir) ή δεξαμενές μεταφοράς άλλων υγρών προϊόντων (π.χ. ελαίων, πετρελαιοειδών,
λιπαντικών), εμπορευματοκιβωτίων κ.τ.λ.. Τα ενδοσκόπια αυτά θα χρησιμοποιούνται από το προσωπικό των
τελωνείων, για τη διαπίστωση τέλεσης αδικημάτων.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 300 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 135
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους





EE/S S179
17/09/2019
435603-2019-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 3 / 4

17/09/2019 S179
https://ted.europa.eu/
TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

3 / 4

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η παρούσα σύμβαση αφορά υπό- έργο του έργου με τίτλο «Προμήθεια Μέσων για την Τελωνειακή Υπηρεσία
της Α.Α.Δ.Ε. για την αντιμετώπιση του λαθρεμπορίου» η οποία εντάχθηκε με Κωδικό/MIS (ΟΠΣ) 5010482 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Παρέχονται στη διακήρυξη.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.2.4) της διακήρυξης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.5) Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.4) Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά τη διάρκεια της
διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου

IV.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.1) Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 29/10/2019
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:





EE/S S179
17/09/2019
435603-2019-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 4 / 4

17/09/2019 S179
https://ted.europa.eu/
TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

4 / 4

Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 26/04/2020

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 04/11/2019
Τοπική ώρα: 11:00
Τόπος:
Αθήνα, Έρμου 23 - 25, 6ος όροφος.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Ανεξάρτητη Αρχή Προδικαστικών Προσφυγών
Αθήνα
ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
16/09/2019




		2019-09-17T15:32:06+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




